
PATVIRTINTA 
Panevėžio Vytauto Mikalausko 
menų gimnazijos direktoriaus 
2023 m. gegužės 5 d. 
Įsakymu Nr. V-76 

 
 

MOKINIŲ PRIĖMIMO Į PANEVĖŽIO VYTAUTO MIKALAUSKO MENŲ  
GIMNAZIJOS BENDRABUTĮ TVARKOS APRAŠAS 

 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Mokinių priėmimo į Panevėžio Vytauto Mikalausko menų gimnazijos (toliau tekste -
Gimnazijos) bendrabutį tvarkos aprašas  (toliau tekste  - Aprašas) nustato bendrabučio suteikimo, 
apgyvendinimo, gyvenimo jame  tvarką. 

2. Gimnazijos  bendrabučio adresas: Nemuno g.10, Panevėžys. 
3. Gimnazijos bendrabutyje yra 50 vietų skirtų gyventi mokiniams.  Visi, 25 kambariai, 

yra dviviečiai. Bendrabutyje yra  kitos paskirties bendro naudojimo patalpos - 2 virtuvės, 2 
prausyklos, 2 dušo kabinos, 1 poilsio kambarys kuriame rengiamos mokinių parodos, kūrybinės 
muzikinės, literatūrinės programos, yra biliardo stalas, kiti stalo žaidimai (šachmatai, šaškės). 
Mokiniai pamokų ruošai gali naudotis  5 klasėmis.   

4. Gimnazijos bendrabutyje turi teisę gyventi mokiniai, kurių deklaruota gyvenamoji vieta 
yra kita savivaldybė nei gimnazijos bendrabutis bei kitais atvejais numatytais Aprašo 10 punkte. 

5. Vytauto Mikalausko menų gimnazijos bendrabučio tvarkos aprašas parengtas, 
vadovaujantis 2023.03.13 Nr. SR-934 Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto viceministro 
rekomendacijomis, Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos civiliniu 
kodeksu, gimnazijos nuostatais.  

 
II. BENDRABUČIO SUTEIKIMAS 

 
6. Prašymą (gimnazijos raštinėje) dėl gimnazijos bendrabučio suteikimo priimtam į 

gimnaziją mokiniui teikia vienas iš tėvų ( globėjų, rūpintojų) arba  mokinys turintis 18 m. (su tėvų 
sutikimu) gimnazijos direktoriui (Aprašo 1 priedas) ne vėliau kaip iki rugpjūčio 29 d. Privaloma 
pateikti pažymą apie asmens gyvenamosios vietos deklaravimą. 

7. Prašymą dėl bendrabučio skyrimo mokiniui svarsto gimnazijos Vaiko gerovės komisija,  
jos nutarimą įsakymu tvirtina gimnazijos direktorius. 

8.  Pirmumo teisę gyventi bendrabutyje turi mokiniai: 
8.1. iš socialiai remtinų šeimų (pateikti pažymą); 
8.2. turintys negalią (pateikti pažymą); 
8.3. našlaičiai (pateikti pažymą); 
8.4. pagal asmens deklaruotos vietos atstumą (pažymą apie gyvenamosios vietos 

deklaravimą); 
8.5. pagal prašymų pateikimo datą. 
9. Vienviečiai ar dviviečiai kambariai skiriami atsižvelgiant į mokinių amžiaus tarpsnius, 

lytį,  mokymąsi pagal specializuoto ugdymo programas, tėvų/mokinių pageidavimus ir bendrabučio 
suteikimo galimybes. 

10.  Tėvams pateikus motyvuotą ir pagrįstą prašymą direktoriui ir  atsižvelgiant į Vaiko 
gerovės komisijos nutarimą,  gimnazijos direktoriaus įsakymu mokinys, esant laisvoms vietoms 
bendrabutyje, gali būti laikinai (nuo 1 iki 6 mėn.) apgyvendintas jame.  

11. Gimnazijos bendrabučio 2 ir 4 aukštuose yra nuomojami kambariai fiziniams 
asmenims.  Jų apgyvendinimas organizuojamas pagal Viešųjų pirkimo įstatymo reikalavimus ir 
turint ŠMSM ir turto banko leidimus. 

 
 



 
III. APGYVENDINIMAS IR GYVENIMAS BENDRABUTYJE 

 
12. Mokinio apgyvendinimo bendrabutyje sutartis (toliau tekste - Sutartis) (Aprašo 2 

priedas), sudaroma vieneriems mokslo metams. Sutartis sudaroma dviem egzemplioriais turinčiais 
vienodą juridinę galią: pasirašo gimnazijos direktorius (viena šalis) ir mokinio 
tėvai/rūpintojai/globėjai (kita šalis) arba mokinys su tėvų sutikimu (jei turi 18 metų). Sutartyje 
nurodomos sutarties šalys, jų teisės ir įsipareigojimai, atsakomybė, sutarties terminas, jos keitimo, 
nutraukimo pagrindai, nurodoma mokinių gyvenimo bendrabutyje per savaitę dienų trukmė. 

13. Apsigyvenę gimnazijos bendrabutyje mokiniai pasirašo inventoriaus naudojimo aktą 
(Aprašo 3 priedas),  pasirašytinai supažindinami su bendrabučio vidaus tvarkos taisyklėmis bei 
kitais saugų gyvenimą buitinėje aplinkoje reglamentuojančiais dokumentais. 

14. Mokiniai bendrabutyje gali gyventi penkias dienas per savaitę (išskyrus savaitgalius, 
šventines dienas,  mokinių atostogas). Mokiniai vykstantys į konkursus, kitus prioritetinius 
renginius savaitgaliais ar per mokinių atostogas,  pateikę prašymą direktoriui (pilnamečiai su tėvų 
sutikimu arba tėvai/rūpintojai/globėjai), išimtinais atvejais gali likti bendrabutyje (priežiūrą vykdo 
auklėtojos). 

15.  Bendrabutį rekonstruojant, remontuojant ar dėl kitų svarbių priežasčių mokiniai, 
gimnazijos vadovo sprendimu, gali būti perkeliami į kitas gyvenamąsias patalpas, nebloginant 
gyvenimo sąlygų. 

16. Bendrabutyje gyvenantys mokiniai maitinami gimnazijos valgykloje. Nuo mokesčio 
už maitinimą tėvai/globėjai/ rūpintojai) atleidžiami. Maitinimas organizuojamas vadovaujantis 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. V-
964 „Dėl  maitinimo organizavimo ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir vaikų 
socialinės globos įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 
sporto ministro 2022 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. V-52 „ Dėl mokinių nemokamam maitinimui 
skiriamų vienai dienai vienam mokiniui lėšų dydžio nustatymo skirtiems produktams įsigyti“, kitais 
teisės aktais. 

17. Gimnazijos mokinių gyvenimo gimnazijos bendrabutyje išlaidos apmokamos iš 
gimnazijos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos skirtų ūkio lėšų. 

18. Mokinių, gyvenančių bendrabutyje, pavėžėjimas apmokamas Panevėžio miesto 
savivaldybės skiriamomis lėšomis. 
               19. Mokinio apgyvendinimo bendrabutyje sutartis nutraukiama: 
               19.1. direktoriaus įsakymu  mokiniui, nesilaikančiam Apraše, mokinio apgyvendinimo 
bendrabutyje sutartyje  nurodytų įsipareigojimų; 
               19.2. direktoriaus įsakymu gimnazija vienašališkai  gali nutraukti Sutartį ir nesudaryti 
kitiems mokslo metams, pašalinus mokinį iš bendrabučio kai jis šiurkščiai pažeidžia mokinio 
elgesio,   bendrabučio vidaus tvarkos taisykles, dienotvarkę; 
               19.3. ugdymo programą baigusiam mokiniui;  
               19.4. mokinys (18 metų ir tėvų sutikimu) ar tėvai/ globėjai/rūpintojai turi teisę nutraukti 
Sutartį raštu apie jos nutraukimą pranešęs  gimnazijos direktoriui  ne vėliau kaip prieš 5 darbo 
dienas.  

20. Mokiniai, padarę materialinę žalą bendrabučio patalpoms, įrenginiams, baldams ar 
inventoriui, atsako įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

21. Esant laisvoms vietoms bendrabutyje gali būti apgyvendinti (trumpam laikotarpiui) 
gimnazijos ar miesto prestižinių renginių dalyviai už nustatytą paros mokestį. 

22. Gimnazija ir/ar kiti atsakingi darbuotojai (administracija, auklėtojos) turi teisę: 
22.1. patikrinti, patekti į mokiniui skirtą kambarį;  
22.2. patikrinti mokinio asmeninius daiktus (dalyvaujant direktoriui ir mokiniui sutikus, 

jei mokinys nesutinka, kviečiami tėvai, pagal poreikį ir policija) įtariant mokinį disponuojant 
draudžiamais ar/ir pavojingais sveikatai daiktais;  

22.3. perkelti mokinį į kitą kambarį (direktoriaus įsakymu); 
22.4. kviesti medicininę pagalbą sutrikus mokinio sveikatai;  
22.5. vienašališkai nutraukti mokinio apgyvendinimo bendrabutyje Sutartį.   

  



23. Gimnazija įsipareigoja: 
23.1. suteikti mokiniui gimnazijos bendrabutyje tvarkingą gyvenamąją vietą; 
23.2. nedelsiant informuoti tėvus/globėjus/rūpintojus apie mokinio elgesio, ugdymo ir 

sveikatos problemas; 
23.3. pasirašytinai supažindinti mokinį su gimnazijos bendrabučio tvarkos taisyklėmis ir 

dienotvarke; 
23.4. organizuoti gimnazijos bendrabutyje gyvenančio mokinio maitinimą.  
24.  Mokinys turi teisę: 
24.1. prašyti bendrabučio valdytojo, atsiradus svarbioms priežastims, pakeisti kambarį;  
24.2. pagal paskirtį naudotis buitine technika; 
24.3. teikti pastabas ir pasiūlymus gimnazijos bendrabučio valdytojui ir auklėtojoms dėl 

pastebėtų trūkumų ir įvairių gedimų gimnazijos bendrabutyje; 
24.4. gyventi bendrabutyje penkias dienas per savaitę:pirmadienis-penktadienis. Mokiniai 

gali atvykti sekmadienį, privalo išvykti penktadienį. 
25.  Mokinys įsipareigoja: 
25.1.  laikytis  gimnazijos bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių ir dienotvarkės, kitų teisės 

aktų; 
25.2. gimnazijos bendrabutyje ir jo teritorijoje neturėti, nevartoti, neplatinti ir nesinešioti 

narkotinių ir psichotropinių medžiagų, alkoholio, rūkalų (ir el. cigarečių), ginklų (šaunamųjų, 
šaltųjų ir kt.),  dujų balionėlių ir pan.; 

25.3. tausoti gimnazijos bendrabučio turtą, aplinką, taupiai naudoti energetinius išteklius; 
25.4. naudoti kambarį tik pagal paskirtį,  jį prižiūrėti, rūpintis jame esančio gimnazijos 

bendrabučio turto saugumu, griežtai laikytis priešgaisrinės saugos reikalavimų; 
25.5. naudotis kambariu ir bendrojo naudojimo patalpomis (pagal Aprašą) taip, kad 

nebūtų pažeistos kitų kambaryje ar gimnazijos bendrabutyje gyvenančiųjų mokinių teisės bei teisėti 
interesai;  

25.6. tvarkyti ir prižiūrėti kambarį bei jame esančią įrangą, baldus ir kitus daiktus. 
Tinkamai prižiūrėti ir saugoti gimnazijos bendrabučio bendrojo naudojimo patalpų ir pastato 
elementus (duris, langus, grindis, sienas ir kt.); 

25.7. gimnazijos bendrabučio bei gimnazijos patalpose ir teritorijoje vadovautis etikos, 
mandagaus elgesio taisyklėmis, nežeminti gimnazijos garbės, nediskredituoti gimnazijos, mokytojo, 
auklėtojo ir mokinio vardo; 

25.8. saugoti savo asmeninius daiktus (gimnazija neatsako už nesaugomų daiktų 
praradimą);  

25.9. neskleisti savo ir kitų asmenų privatumą, garbę ir orumą įžeidžiančios informacijos 
(ir virtualioje erdvėje); neįrašinėti kitų gimnazijos bendrabučio ar gimnazijos bendruomenės narių 
pokalbių be jų žinios ir raštiško sutikimo; 

25.10. neprieštarauti mokinio higienos patikrinimams, susijusiais su grėsme mokinių 
sveikatai, kuriuos, gavusi gimnazijos direktoriaus leidimą, atliktų visuomenės sveikatos priežiūros  
specialistė; 

25.11. nedelsiant pranešti apie sveikatos sutrikimus tuo metu dirbančiam auklėtojui; 
25.12. sudaryti sąlygas gimnazijos bendrabučio auklėtojoms ar kitiems atsakingiems 

darbuotojams tikrinti gyvenamo kambario būklę;    
25.13. atsakyti už savo svečių elgesį gimnazijos bendrabutyje; 
25.14. išeinant iš bendrabučio, palikti kambario raktą pas budėtoją;            
25.15.  nenaudoti jokių savavališkai atsineštų elektros prietaisų.; 
25.16. nežaisti jokių azartinių ar jiems prilygintų žaidimų. 
 26.  Mokinio tėvai /globėjai/rūpintojai turi teisę: 
26.1. pateikę rašytinį prašymą ir gavę auklėtojos leidimą, pasiimti mokinį iš  bendrabučio 

prašyme nurodytam tikslui ir laikui; 
26.2. lankyti dukrą/sūnų pagal  nustatytą bendrabučio vidaus tvarkos taisykles.  
27. Mokinio tėvai /globėjai/rūpintojai įsipareigoja: 
27.1. pasirašytinai susipažinti su Aprašu, susipažinti ir užtikrinti, kad mokinys laikysis 

gimnazijos bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių ir dienotvarkės; 



27.2. informuoti gimnazijos bendrabučio auklėtojas, apie mokinio ligą, neatvykimą į 
gimnazijos bendrabutį, taip pat apie mokinio socialines, psichologines ir sveikatos problemas, jei 
tokių yra, ar buvo anksčiau; 

27.3. domėtis ir rūpintis mokiniu: domėtis mokinio elgesiu, jo psichologine būkle, 
gyvenimu gimnazijos bendrabutyje, buitine bei socialine aplinka, elektroniniame dienyne 
pateikiama informacija; 

27.4. neprieštarauti mokinio higienos patikrinimams, susijusiais su grėsme mokinių 
sveikatai, kuriuos, gavęs gimnazijos direktoriaus leidimą, atliktų visuomenės sveikatos priežiūros 
specialistas; (LR SAM ir LR švietimo ir mokslo ministro 2016 m. liepos 24d. įsakymas Nr. V-
966/V-672, Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro 2015m.parengtos metodinės rekomendacijos 
„Pedikuliozės profilaktika ir kontrolė“; 

27.5. pasiimti mokinį iš gimnazijos bendrabučio mokinių  atostogų metu ir pasibaigus 
mokslo metams; 

27.6.  pateikti teisingus anketinius duomenis apie save: gyvenamosios vietos adresą, 
telefono numerį, el. paštą;                       

27.7. atlyginti nuostolius, kuriuos gimnazija patiria dėl šioje sutartyje numatytų mokinio 
įsipareigojimų nevykdymo ar netinkamo vykdymo. Mokinio tėvai atsako už žalą padarytą 
kambariui, bendrojo naudojimo patalpoms ir akte nurodytiems daiktams, jeigu žala buvo padaryta 
dėl sūnaus/dukros ar jo/s svečių kaltės. 

 
IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 
28. Sutartis (Aprašo 2 priedas) dėl mokinio apgyvendinimo Gimnazijos bendrabutyje 

sudaroma dviem egzemplioriais turinčiais vienodą juridinę galią, po vieną kiekvienai sutarties 
šaliai. Vienas egzempliorius įteikiamas mokinio tėvams/globėjams/ rūpintojams (pabraukti) ar 
pilnamečiui mokiniui (18 m.) kitas registruojamas Gimnazijos einamųjų metų Dokumentacijos 
plano byloje Nr. 7.10.   

29. Apgyvendinimo Gimnazijos bendrabutyje su  fiziniu asmeniu sutartis sudaroma dviem 
egzemplioriais turinčiais vienodą juridinę galią, po vieną kiekvienai sutarties šaliai - fiziniam 
asmeniui ir Gimnazijai. Sutartis registruojama (fizinis asmuo) Valstybės įmonėje registrų centre. 
Įregistruotos sutarties vienas egzempliorius lieka fiziniam asmeniui, kitas registruojamas 
Gimnazijos Dokumentacijos plano byloje Nr. 7.11.  Sutartys su fiziniais asmenimis dėl 
apgyvendinimo paslaugų iki 1 mėnesio registruojamos Gimnazijos einamųjų metų Dokumentacijos 
plano byloje Nr. 7.8.                                            

30. Aprašas skelbiamas Gimnazijos interneto svetainėje: 
https://www.menumokykla.panevezys.lm.lt/ 
 
 _____________________________________________________________



 
Mokinių priėmimo į Panevėžio Vytauto 
Mikalausko menų gimnazijos bendrabutį 
tvarkos aprašo  

                                                                                          1 priedas 
 
 
 

______________________________________________ 
       mokinio vardas, pavardė ar tėvų (globėjų, rūpintojų) 
______________________________________________ 

(adresas, telefono  numeris, el. paštas) 
 

 
Panevėžio Vytauto Mikalausko  
menų gimnazijos direktoriui  
 
 

PRAŠYMAS 
DĖL   APGYVENDINIMO  BENDRABUTYJE 

     
_____________ 

                                                                          (data) 
                                                                       Panevėžys 
 
           Prašau priimti gyventi mane (jei yra pilnametis) mano sūnų/dukrą  (pabraukti) 
______________________________ į Panevėžio Vytauto Mikalausko gimnazijos bendrabutį nuo 
______________________________ 
1. Esu informuotas/a kad bendrabučio koridoriuje yra kameros ir, kad mokinių vaizdo duomenys 
(toliau –asmens duomenys) yra tvarkomi tikslu: užtikrinti mokinių saugumą. 
2. Patvirtinu, kad esu pilnametis _________________________(pildo tik pilnametis/ė mokiniai) 
ir sutinku, kad mano asmens duomenys būtų tvarkomi pagal Lietuvos Respublikos asmens 
duomenų teisinės apsaugos įstatymo reikalavimus per visą  apgyvendinimo bendrabutyje sutarties  
galiojimo laikotarpį (vieneri mokslo metai). 
3. Sutinku, kad mano nepilnamečio sūnaus/dukters (pabraukti)______________________________ 
iki jam/jai sukaks 18 m., asmens duomenys būtų tvarkomi pagal Lietuvos Respublikos asmens 
duomenų teisinės apsaugos įstatymo reikalavimus per visą apgyvendinimo bendrabutyje sutarties 
galiojimo laikotarpį (vieneri mokslo metai). 
 
 
 
 
Mokinys/ė  (pilnametis)             _____________                              _________________ 
                                                         (parašas)                                      (vardas, pavardė) 
 
 
Mokinio/ės 
tėvai (globėjai, rūpintojai)          ______________                            _________________ 
                                                          (parašas)                                       (vardas, pavardė) 
 
 
 
  



 
Mokinių priėmimo į Panevėžio Vytauto  
Mikalausko menų gimnazijos bendrabutį  
tvarkos aprašo 
2 priedas 

 
 
      

PANEVĖŽIO   VYTAUTO  MIKALAUSKO   MENŲ  GIMNAZIJA 
 

MOKINIO   APGYVENDINIMO   BENDRABUTYJE  SUTARTIS 
 
 

Nr. ............. 
 

20...... m. ............................ mėn. .......... d. 
Panevėžys 

 
I. SUTARTIES ŠALYS 

 
  Aš, Panevėžio  Vytauto Mikalausko menų gimnazijos direktorė 
...................................................................................... vadovaudamasi  Panevėžio Vytauto 
Mikalausko menų gimnazijos priėmimo į bendrabutį tvarkos aprašu, ir mokinys/ė 
(tėvai/globėjai/rūpintojai ............................................................... sudarome ir parašais patvirtiname 
šią mokinio apgyvendinimo bendrabutyje sutartį: 

        
II. SUTARTIES  OBJEKTAS 

 Gimnazija suteikia mokiniui gyvenamąsias patalpas Panevėžio Vytauto Mikalausko menų 
gimnazijos bendrabutyje, esančiame Panevėžyje, Nemuno g.10. 

   Kambarys Nr. ........................ 

III. GIMNAZIJOS TEISĖS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, ATSAKOMYBĖ 
 

3.1. Gimnazija ir/ar kiti atsakingi darbuotojai (administracija, auklėtojos) turi teisę: 
3.1.1. patikrinti, patekti į mokiniui skirtą kambarį; 
3.1.2. patikrinti mokinio asmeninius daiktus (dalyvaujant direktoriui ir mokiniui sutikus, jei 
mokinys nesutinka, kviečiami tėvai, pagal poreikį  ir policija) įtariant mokinį disponuojant 
draudžiamais ar/ir pavojingais sveikatai daiktais;  
3.1.3. prireikus perkelti mokinį į kitą kambarį  (direktoriaus įsakymu);  
3.1.4. kviesti medicininę pagalbą sutrikus mokinio sveikatai;  
3.1.5. vienašališkai nutraukti mokinio apgyvendinimo bendrabutyje Sutartį.   
3.2. Gimnazija įsipareigoja: 
3.2.1.  suteikti mokiniui gimnazijos bendrabutyje tvarkingą gyvenamąją vietą; 
3.2.2.   nedelsiant informuoti tėvus (globėjus) apie mokinio elgesio, ugdymo ir sveikatos problemas; 
3.2.3. pasirašytinai supažindinti mokinį su gimnazijos bendrabučio tvarkos taisyklėmis ir 
dienotvarke; 
3.2.4. organizuoti gimnazijos bendrabutyje gyvenančio mokinio maitinimą.  
 

IV. MOKINIO  TEISĖS  IR  ATSAKOMYBĖ 
 

4.1.  Mokinys turi teisę: 
4.1.1. prašyti bendrabučio valdytojo, atsiradus svarbioms priežastims, pakeisti kambarį ir gavus 
leidimą pereiti gyventi į kitą kambarį; 
4.1.2. pagal paskirtį naudotis buitine technika; 



4.1.3. teikti pastabas ir pasiūlymus gimnazijos bendrabučio valdytojui ir auklėtojoms dėl pastebėtų 
trūkumų ir įvairių gedimų gimnazijos bendrabutyje. 
4.1.4. gyventi bendrabutyje 5(penkias) dienas per savaitę; (pirmadienis-penktadienis). Mokiniai gali 
atvykti sekmadienį, privalo išvykti penktadienį. 
4.2.  Mokinys įsipareigoja: 
4.2.1. laikytis  gimnazijos bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių ir dienotvarkės, kitų teisės aktų ; 
4.2.2. gimnazijos bendrabutyje ir jo teritorijoje neturėti, nevartoti, neplatinti ir nesinešioti narkotinių 
ir psichotropinių medžiagų, alkoholio, rūkalų (ir el. cigarečių), ginklų (šaunamųjų, šaltųjų ir kt.),  
dujų balionėlių ir pan.; 
4.2.3. tausoti gimnazijos bendrabučio turtą, aplinką, taupiai naudoti energetinius išteklius; 
4.2.4. naudoti kambarį tik pagal paskirtį,  jį prižiūrėti, rūpintis jame esančio gimnazijos bendrabučio 
turto saugumu, griežtai laikytis priešgaisrinės saugos reikalavimų; 
4.2.5. naudotis kambariu ir bendrojo naudojimo patalpomis (pagal tvarkos aprašą) taip, kad nebūtų 
pažeistos kitų kambaryje ar gimnazijos bendrabutyje gyvenančiųjų mokinių teisės bei teisėti 
interesai;  
4.2.6. tvarkyti ir prižiūrėti kambarį bei jame esančią įrangą, baldus ir kitus daiktus. Tinkamai 
prižiūrėti ir saugoti gimnazijos bendrabučio bendrojo naudojimo patalpų ir pastato elementus (duris, 
langus, grindis, sienas ir kt.); 
4.2.7. gimnazijos bendrabučio bei gimnazijos patalpose ir teritorijoje vadovautis etikos, mandagaus 
elgesio taisyklėmis, nežeminti gimnazijos garbės, nediskredituoti gimnazijos, mokytojo, auklėtojo ir 
mokinio vardo; 
4.2.8. saugoti savo asmeninius daiktus (gimnazija neatsako už nesaugomų daiktų praradimą);  
4.2.9. neskleisti savo ir kitų asmenų privatumą, garbę ir orumą įžeidžiančios informacijos (ir 
virtualioje erdvėje); neįrašinėti kitų gimnazijos bendrabučio ar gimnazijos bendruomenės narių 
pokalbių be jų žinios ir raštiško sutikimo; 
4.2.10. neprieštarauti mokinio higienos patikrinimams, susijusiais su grėsme mokinių sveikatai, 
kuriuos, gavęs gimnazijos direktoriaus leidimą, atliktų visuomenės sveikatos priežiūros  specialistė; 
4.2.11. nedelsiant pranešti apie sveikatos sutrikimus tuo metu dirbančiam auklėtojui; 
4.2.12. sudaryti sąlygas gimnazijos bendrabučio auklėtojoms ar kitiems atsakingiems darbuotojams 
tikrinti gyvenamo kambario būklę;    
4.2.13. atsakyti už savo svečių elgesį gimnazijos bendrabutyje; 
4.2.14.  išeinant iš bendrabučio, palikti kambario raktą pas budėtoją;            
4.2.15.  nenaudoti jokių savavališkai atsineštų elektros prietaisų; 
4.2.16. nežaisti jokių azartinių ar jiems prilygintų žaidimų. 
              

V.  MOKINIO  TĖVŲ/GLOBĖJŲ/RŪPINTOJŲ TEISĖS IR ATSAKOMYBĖ 

5.1.  Mokinio tėvai /globėjai/rūpintojai turi teisę: 
5.1.1. pateikę rašytinį prašymą ir gavę auklėtojos leidimą, pasiimti mokinį iš  bendrabučio prašyme 
nurodytam tikslui ir laikui . 
5.1.2. lankyti dukrą/sūnų pagal  nustatytą bendrabučio vidaus tvarkos taisykles.  
5.2.  Mokinio tėvai /globėjai/rūpintojai įsipareigoja: 
5.2.1. pasirašytinai susipažinti su Aprašu, susipažinti ir užtikrinti, kad mokinys laikysis gimnazijos 
bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių ir dienotvarkės; 
5.2.2. informuoti gimnazijos bendrabučio auklėtojas apie mokinio ligą, neatvykimą į gimnazijos 
bendrabutį, taip pat apie mokinio socialines, psichologines ir sveikatos problemas, jei tokių yra, ar 
buvo anksčiau;   
5.2.3. domėtis ir rūpintis mokiniu: domėtis mokinio elgesiu, jo psichologine būkle, gyvenimu 
gimnazijos bendrabutyje, buitine bei socialine aplinka, elektroniniame dienyne pateikiama 
informacija; 
5.2.4. neprieštarauti mokinio higienos patikrinimams, susijusiais su grėsme mokinių sveikatai, 
kuriuos, gavęs gimnazijos direktoriaus leidimą, atliktų visuomenės sveikatos priežiūros specialistas; 
(LR SAM ir LR švietimo ir mokslo ministro 2016 m. liepos 24d. įsakymas Nr. V-966/V-672, 
Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro 2015 m .parengtos metodinės rekomendacijos „Pedikuliozės 
profilaktika ir kontrolė“; 



5.2.5. pasiimti mokinį iš gimnazijos bendrabučio mokinių  atostogų metu ir pasibaigus mokslo 
metams; 
5.2.6. pateikti teisingus anketinius duomenis apie save: gyvenamosios vietos adresą, telefono 
numerį, el. paštą;                       
5.2.7. atlyginti nuostolius, kuriuos gimnazija patiria dėl šioje sutartyje numatytų mokinio 
įsipareigojimų nevykdymo ar netinkamo vykdymo. Mokinio tėvai atsako už žalą padarytą 
kambariui, bendrojo naudojimo patalpoms ir akte nurodytiems daiktams, jeigu žala buvo padaryta 
dėl sūnaus/dukros ar jo/s svečių kaltės. 
5.3.  Mokinio tėvams (globėjams) draudžiama: 
5.3.1. paimti mokinį iš gimnazijos  bendrabučio be  bendrabučio auklėtojos žinios ir leidimo; 
5.3.2. savavališkai keisti baldų išdėstymą gimnazijos bendrabučio kambaryje; 
5.3.3. dalyvaujant mokiniui reikšti žodines pastabas bendrabučio auklėtojoms, taip žeminant jų 
garbę ir orumą. 

 
VI. SUTARTIES  GALIOJIMAS  IR NUTRAUKIMAS 

 
6.1.  mokiniui, neatliekančiam savo pareigų ar nesilaikant šios sutarties  nurodytų įsipareigojimų, 
gimnazija turi teisę vienašališkai nutraukti šią sutartį  bendrabučio vidaus tvarkoje nustatyta tvarka. 
6.2. mokinys (tėvai, globėjai) turi teisę nutraukti šią sutartį, raštu apie sutarties nutraukimą pranešęs  
gimnazijos direktoriui  ne vėliau kaip prieš 5 darbo dienas.  
6.3. sutartis gali būti nutraukta ir nesudaroma kitiems mokslo metams,  nustatyta tvarka pašalinus 
mokinį iš  bendrabučio, jeigu jis šiurkščiai pažeidžia   bendrabučio vidaus tvarkos taisykles ir 
dienotvarkę, mokinio elgesio taisykles. 
6.4. sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos, kai sutartį pasirašo abi šalys ir galioja vienerius 
mokslo metus. 
6.5. Sutarties galiojimo terminas: 
 

               Nuo  20.....m......................mėn.............d.  iki   20.....m..........................mėn............d. 
 

6.6. Pasibaigus sutarties galiojimo laikui, mokinys palieka tvarkingą kambarį, atiduoda patalynę ir 
raktus administratoriui. 
6.7. Mokinio tėvų  adresas, el. p., tel.:   

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

 
DIREKTORĖ 
............................................................................................................................................................... 

(parašas, vardas, pavardė) 
 
                      20..... m. ................................................................. mėn. ........... d. 
  

    
TĖVAI/GLOBĖJAI/RŪPINTOJAI ar  
MOKINYS/Ė (pabraukti)         
............................................................................................................................................. 

(parašas, vardas, pavardė) 
 
 

                       20...... m. ................................................................. mėn. ........... d.        
                

 
_________________________ 

 

  



Mokinių priėmimo į Panevėžio Vytauto 
Mikalausko menų gimnazijos endrabutį 
tvarkos aprašo  
3 priedas 

 
 

PANEVĖŽIO VYTAUTO MIKALAUSKO MENŲ GIMNAZIJA 
 

INVENTORIAUS  NAUDOJIMO  AKTAS 
 
 

Mokinio ………………………………………………………………………………………………. 
(pavardė, vardas) 

Klasė ………………………………………………………………………………………………….. 
 
Adresas, telefonas ……………………………………………………………………………………..  

 
Išvardintą inventorių laikinam naudojimui gavau, įsipareigoju jį grąžinti laiku. Už 

padarytą materialinę žalą gautam inventoriui atlyginsiu vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
Civilinio kodekso 6.275 str. (iki 14 m.), 6.276 str. (nuo 14 m.). 

 
Eil. 
Nr. 

Inventoriaus 
pavadinimas 

Kiekis 
Data 

Gavėjo 
parašas 

Grąžinta 
skaičius žodžiu data grąžinusiojo 

parašas 
1.        
2.        
3.        
4.        
5.        
6.        
7.        
8.        
9.        
10.        

 
 
 
 
 
 
 

20 ..... m. ........................................ mėn. ....... d.           Parašas ................................... 
 
 
       

    Vardas, pavardė ................................... 
 

 
 
 
 


